subst. 1. *coniugatus*, -i m. qui lege matrimonii tenetur – *Verheirateter*: 1 in univ. (saepe c. respectu condicōnis): a gener. (hic illic accedit ad notionem q. e. laicus – Laie, e. g. l. 63): CONC. Karol. 21 p. 189,20 pueri, -i innuptaeque pueriae. 39^A,124 p. 405,8 si . . . more -orum in se ornandis nitore vestium . . . abusi fuerint canonici. AGNELL. lib. pont. 84 p. 334,5 cur iste -us talem . . . optimuit sedem. CHRIST. STAB. Matth. 42 (PL 106,141^A) per -os ministeria Domini administrare. BERNOLD. CONST. chron. p. 392,39 Hugo religiosissimus -us obiit. ANNAL. Veterocell. a. 1265 (MGScript. XVI p. 43,38) hic (*Clemens IV.*) primo fuit -us, post clericus, episcopus eqs. b theol.: OTLOH. prov. R 22 (ed. W. C. Körfmacher. 1936) rectius sequuntur Agnum -i humiles quam virginēs superbientes. HONOR. AUGUST. gemm. 1,59 p. 561^D ecclesi-

am in doctores, continentes et -os discernimus (sim. CONR. HIRS. mund. cont. 204 [Anal. Mediaev. Namurc. XIX. 1966] tres habet ordinum dignitates in ecclesia christiana religio: -orum, doctorum, continentium [cf. Greg. M. moral. 1,14,20].

- 5 ELIS. SCHON. viar. 5 p. 90,27. al.). ANNAL. Pegav. a. 1109 p. 248,40 Iudita comitissa . . . cum beatis -is . . . gloriam . . . canitura eqs. ALBERT. M. nat. bon. 155 p. 66,16 (ed. E. Filthaut. 1974) habet *Maria* merita virginum, viduarum et -orum. sent. 4,26,14 p. 123^a,1 bonum, quod facere debet -us. 10 4,31,14 p. 246^a,26sqq. anima -i transiens ab hoc saeculo aut est distingubilis a non -o aut non. al. 2 de *matrimonio inter se coniunctis usu plur.* i. q. *coniuges* – *Eheleute*: FORM. Turon. 17 quicquid . . . inter -os . . . condonare placuerit eqs. CAPIT. reg. Franc. 293,65 quodsi unus ex -is obierit eqs. STATUT. ord. Teut. p. 15^b,28 quomodo -i sunt recipiendi. ALBERT. M. sent. 4,31,23 p. 261^b,39 simul orare et coire non possunt -i. al. v. et p. 1439,39.

2. *coniugata*, -ae f. *mulier nupta, uxor* – *verheiratete Frau*, (Ehe-)Frau: 1 gener.: WOLFHARD. Waldb. 2,1 p. 208,2 (ed. A. Bauch. 1979) aderat . . . quidam voventis verba audiens -ae. TRAD. Weiss. 275 (ed. A. Doll. 1979) Asmundus eiusque -a Didsuint. CHART. Carinth. I 383 Hauuoig, famulus domini Ottonis . . . qui ex libera -a filios . . . generat eqs. CHART. ord. Teut. (Hass.) 316 Albertus . . . et Adelheydis, -a ipsius. 344 p. 258,33 communicatis manibus generorum nostrorum . . . filiarumque nostrarum . . . -arum corundem. 2 theol.: ALBERT. M. nat. bon. 155 p. 66,6 (ed. E. Filthaut. 1974) Maria virgo actu continentissima, statu autem primo -a et postea vidua. 329 p. 117,63 virgo habet opera et fidem ut -a et insuper corporis integritatem. sent. 4,26,9 p. 108^a,42 metrrix et -a sunt eiusdem speciei. 4,26,13 p. 117^b,7 sive fiat coitus cum -a sive cum soluta, est idem specie. al.

3. *coniugatum*, -i n. *quod* (per derivationem) *conexum est* – (durch Wortableitung) *Verknüpftes* (plerumque *usu plur.* de *verbis generis eiusdem* [cf. Cic. top. 12; de re v. H. Lausberg, Handbuch der literar. Rhetorik. 1960. § 392]): 1 def.: ALBERT. M. top. 2,2,5 p. 321^b,41 dicuntur *principalis simplex et sumptum ab ipso* -a quasi sub uno iugo *principalis significatio* *coniuncta*. p. 322^a,7 dicuntur . . . -a (cf. p. 114^a,27 σύστοιχα), quae sunt huiusmodi: a iustitia iustus eqs. v. et p. 1440,32. 2 de *usu*: ALBERT. M. sacram. 33 p. 25,44 characterizare non est sigillare; ergo a -is nec caracter sigillum. eth. comm. 374 p. 317,16 (ed. W. Kübel. 1968/72) per locum a -is. top. 2,2,5 p. 321^b,22 videndum est, quae sunt -a et casualia. 45 p. 322^b,37 si -um habens contrarium dicitur de -o habente contrarium eqs. 4,2,2^{capit.} de considerationibus acceptis a c a s i -b u s (de notione cf. Boeth. diff. top. 2 p. 1192^B) et -is (4,2,2 p. 371^b,6 a. c. et -is. p. 372^a,33 secundum casus et -a. al.). al.

2. *coniugo* v. *coniungo*.
50 *coniugus*, -a, -um. 1 *coniunctus, unitus* – *verbunden, vereint*: ALBERT. M. eccl. hier. 7,2 p. 762^b,4 *sanctorum animalium corpora* '-a' (PG 3,553^A ὄμοιούσα) quantum ad unionem ad esse unum constituendum eqs. 2 *coniugalis* – *ehe(ähn)lich*: CARM. Bur. B 23,2,6 vide, qui colis studium pro Dei ministerio, ne . . . te participes -e vite vito. Konstanciak *conium* (-on), -i n. (κώνελον) *script.*: cun-: l. 60. com(um): l. 65. *adde* PAUL. AEGIN. cur. 216 -i (comi B).

- 1 *cicuta* – Schierling (*Conium maculatum* L. vel *Cicuta virosa* L.): ANTIDOT. Lond. p. 21,3 basilicon, -o. ANTIDOT. 60 Bamb. 33 *cunion semen*, id est cicuta. PAUL. AEGIN. cur. 78 p. 54,5 cum vino et subtili alfita et -o (3,22,5 p. 173,11 κώνειφ) et psilio. 187 -on (3,35,3 κώνιον) solvens superpone per dies IX. 221 strigni s u c u m . . . aut -i (TRACT. de chirurg. 1032). 220 -um. *ibid. al.* *adde*: GLOSS. III 315,64 St.-S. 65 comum herba letalis eqs. 2 per confusionem i. q. *pinus* – *Pinie*: PAUL. AEGIN. cur. 163 p. 92,3 amigdale et -i (3,28,2 κώνου) fructus.

- **coniunciae* (coi-), -arum f. (cf. *coniungere* et *ThLL. IV.* p. 325,70 *coniugiae*) *lora subiugia* – *Jochriemen*: ADALH. 70 brev. Corb. 13 (Corp. Consuet. Monast. I. 1963. p. 380,10) iugum cum amblacio et coiuncis (coni- S).

coniuncte, coniunctim v. *coniungi*.